
 
 
 
 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná. 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200 

Cascavel: Rua São Paulo, 2.045, Sala 02, CEP 85801-021 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035  
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná – CAU/PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PROCESSO 2022/ADM/03.0029-00 

 

 

Dispensa eletrônica nº: 72022/2022 

Objeto Contratação de empresa para fornecimento de vacinas e aplicação das mesmas 

quadrivalente contra a gripe influenza e sua cepas (H1N1...H3N2) contemplando todos os 

colaboradores (funcionários, Conselheiros, estagiários e terceirizados) do Conselho de 

Arquitetura e Urbanismo do Paraná-CAU/PR, conforme ETP, TR, Aviso de Dispensa e demais 

anexos – CATSER 25364. 

 

Contratação por dispensa de licitação de empresa especializada para aplicação com forneci-

mento de vacinas quadrivalente contra a gripe influenza e suas cepas (H1N1 até H3N2). (De-

vido a dispensa eletrônica 07/2022 ter seus itens 2,3,4,5 dados como fracassado, está contrata-

ção será aplicada a IN67, Art. 22º, inciso III, utilizando os orçamentos realizados durante o 

levantamento de preço ou custo estimado). 

Informação complementar: 

Pelo resultado do A.D.E 07/2022 ser fracassado nestes itens os mesmos foi aplicado IN67, Art. 

22, III para contratação destes. 

 

RELATÓRIO  DE FORNECEDORES 

 

Item n° 1 

 

Descrição: Serviço de Vacinação - Londrina    Quantidade: 6     Unidade de medida: UNI-

DADE 

Valor unitário estimado: R$ 80,00    Valor total estimado: R$ 480,00  Tipo: Serviço 

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP     

RESULTADO (S) 

 

Quantidade homologada: 6         Valor unitário homologado: R$ 80,00 

Valor total homologado: R$ 480,00     Ordem de classificação 1º 

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 78.613.841/0001-61 

Nome ou razão social do fornecedor: ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE DE 

LONDRINA 

Código do país: BRA 

Data do resultado da homologação: 20/05/2022 



 
 
 
 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná. 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200 

Cascavel: Rua São Paulo, 2.045, Sala 02, CEP 85801-021 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035  
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622 

 

Item n° 2 

Descrição: Serviço de Vacinação – CASCAVEL Quantidade: 3  Unidade de medida: UNI-

DADE 

Valor unitário estimado: R$ 100,00   Valor total estimado: R$ 300,00     Tipo: Serviço 

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP    

RESULTADO (S) 

Quantidade homologada: 3     Valor unitário homologado: R$ 100,00 

Valor total homologado: R$ 300,00               Ordem de classificação 1º 

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 10.250.444/0001-39 

Nome ou razão social do fornecedor: CLINICA DE IMUNIZACOES DE CASCAVEL 

LTDA. 

Código do país: BRA 

Data do resultado da homologação: 20/05/2022 

 

Item n° 3 

Descrição: Serviço de Vacinação Pato Branco   Quantidade: 2  Unidade de medida: UNI-

DADE 

Valor unitário estimado: R$ 65,00     Valor total estimado: R$ 130,00 

Tipo: Serviço            Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP 

RESULTADO (S) 

Quantidade homologada: 2   Valor unitário homologado: R$ 65,00  

Valor total homologado: R$ 130,00         Ordem de classificação 1º 

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 75.055.772/0001-20 

Nome ou razão social do fornecedor: UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERA-

TIVA DE MEDICOS 

Código do país: BRA Situação: Informado Data do resultado da homologa-

ção: 20/05/2022 

 

 

 



 
 
 
 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná. 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200 

Cascavel: Rua São Paulo, 2.045, Sala 02, CEP 85801-021 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035  
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622 

Item n° 4 

Descrição: Serviço de Vacinação Maringá   Quantidade: 5 Unidade de medida: UNIDADE 

Valor unitário estimado: R$ 85,00   Valor total estimado: R$ 425,00   Tipo: Serviço 

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP   

RESULTADO (S) 

Quantidade homologada: 5   Valor unitário homologado: R$ 85,00 

Valor total homologado: R$ 425,00      Ordem de classificação 1º 

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 08.537.413/0001-11 

Nome ou razão social do fornecedor: CENTRO DE VACINACAO MARINGA LTDA 

Código do país: BRA   Data do resultado da homologação: 20/05/2022 

 

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÂO/COMPRA: R$1.335,00 (mil trezentos e trinta e 

cinco reais) 

 

Adjudicado e Homologado os ITENS 1, 2, 3 e 4 por: Raquel de Assis Garrett de forma física, 

no dia 20/05/2022, conforme valores apontados como adjudicado e homologado. 

 

 Em razão conforme justificado e anexo ao processo da forma de contratação ser 

realizada conforme IN 67, Art. 22, III, homologo o processo e com isto atender na íntegra a Lei 

14.133/2021 e IN 65 e 67 de 2021, em relação a dispensa eletrônica e PNCP. 

 

 O CAU/PR para atender a legislação e necessidade do conselho, realizou o processo 

conforme a legislação orienta de forma eletrônica, e através deste ADJUDICA e 

HOMOLOGA por este documento assinado pela autoridade superior competente. 

 O mesmo sendo publicando o extrato no PNCP e portal da transparência assim dando 

plena transparência. 

 
 
 

Curitiba, 20 de maio de 2022. 
 

 
 
Adjudicação e Homologação: 

 
 
 
 

 Raquel de Assis Garrett 
Autoridade superior/competente 

 


		2022-05-20T16:44:30-0300
	RAQUEL DE ASSIS GARRETT:02992968900




